faciam. Poeta multo maximus hortatu Petreii iurisconsultus¹ esse coepit. Praedicavit mihi tuam assiduitatem et librorum copiam et rationem consilii: non admodum probavi conatum, propterea quod noram ingenium et mores hominis alienos a fori tumultu et litium perplexitate, tamen, ut calcar adderem, pro mea benevolentia donavi commentarios Petri Ravennatis², qui memoriae thesauro alter fuit Simonides. Nunc scribit se iuris pertesum poenitere instituti et medicum³ vult agere. Quo quid absurdius, cum vir Musis addictus ac voluptarius, vini avidus, pecuniae negligens, aegroti praecordia de lotio arbitrari studeat, qui sanos computatione perpetua debilitare didicerit? Non bene conveniunt nec in una sede morantur Naso et Hippocrates. Adulator sit medicus oportet. Quid simplicius Eobano? Aevo rara nostro simplicitas, ea ut generosa est et heroica, ita empyrico incognita. Comem, garrulum, blandum valetudinarius amat. Noster ille minime blandus, ad gladiatorias artes propensior videtur quam ad olfaciendam matulam. Quae quum ita habeant, metiatur se velim suo modulo et exultet in choro Musarum. Salvis enim studiis humanioribus non peribit fame. Si non magnas opes, at certe colliget ex agro professionum suarum tantum argenti, quantum erit satis ad cultum et victum suorum. Ad haec praestabit poeticam patientiam, hoc est, ditissimam egestatem, qua et ipse delector ingenuae simplicitatis amantissimus. Quantum igitur in te est, Urbane noster, admonebis amicum, ut quemadmodum forenses eruscatores et promercale studium et mercenariam operam et venalem fidem prudens deseruit, ita pellat cum pilulis et malagmatis artifices pharmacos contentus Musarum commercio, quoad vixerit. Ita post mortem laudabitur et amabitur vivens. Superantur a poetis medici vel divinitate vel gloria. Quanquam Homerus dicat: „ιατρος ἀνῆς πολλῶν ἀντάξιος ἀνδρῶν“ Iliados⁴ λ.⁴ Quare celebris Erfordiae celeberrimus poeta generose simplicitatis amator Eobanus Schuanus Musis operari non desinat pro laude sanitatis illius constans aeternum. Vale.

Datum instante divisione apostolica⁵ MDXXIII.

Gedr. 1) Eob. Hessi et amicorum ep. fam. S. 7—8. 2) Tz. Rel. ep. Mut. S. 66—68.

³ Tz Iliadis.

¹ In der Absicht, dem Rechtsstudium obzuliegen, hatte Eoban Hessus vor 10 Jahren den Hof des Riesenburger Bischofs verlassen und war auf die Universität zu Frankfurt a/O. gezogen, bald aber zu den rein humanistischen Studien zurückgekehrt. Jetzt hatte er von neuem daran gedacht Jurist zu werden.

² Vgl. Br. 20 S 31 Anm. 2.

³ Vgl. Krause. E. Hessus I. 387.

⁴ Vers 514. Für ἀνδρῶν heisst es bei Homer ἄλλων.

⁵ Die Apostelteilung fällt auf den 15. Juli.

618. Spalatin¹ an Mutian.

Eisenach 1523. September 13.

Spalatin meldet, der Kurfürst habe Mutians Bitte um eine Pfründe sehr günstig aufgenommen, verspricht, dass fernerhin keine Belästigungen frommer Priester vorkommen sollen und erinnert daran, dem Kurfürsten das Verlangte zu schicken, ebenso wie das Buch an die Iechtershauser Nonnen zurückzugeben. Hieronymus Rudlauf habe an der Unterredung Gefallen gefunden, Hirschfeld und Schade lassen grüssen.

Reverendo et eruditissimo viro domino Conrado Mutiano Rufo, doctori et canonico Gothensi, suo praeceptoris amantissimo S. D.

Mirum reverende et eruditissime doctor et praeceptor Mutiane, quam eximiam, quam honorificam de te mentionem fecerit heri princeps noster clementissimus divus Fridericus, dux Saxoniae, sacri Romani imperii elector audita quoque tua ad ipsum epistola et rogatus ad haec meis verbis tuo nomine pro precibus regiis ita munifice, ita libenter annuit, ut commodum diceret: „Utinam possim ei praestare sacerdotium in annos singulos CC vel CCC aureos dependens. Dignus enim est, qui multa habeat, quo commodius possit multis esse usui, praeterea est ea eruditione, ea eloquentia, ea peritia et fide tam spectata, ut si quispiam, certe ipse possit referre gratiam.“ Ex quo principis iudicio certo persuadeas Deo adiutore te habiturum beneficentia caesariana sacerdotium. Neque cessabo dare operam, ut hae regiones ita purgentur turbatoribus sacerdotum piorum et tranquillitati studentium, ut et tibi et aliis bonis viris nihil sit ab eius periculi, nihil metus. Quod si commode impetrare potero pro te commendatitias a principe vel ad senatum vel ad collegium ecclesiae Erphordiensis, ne ipsas quidem diu desiderabis. Interea fac, ut principi mittas, quod petivit coram et cura, ut Vestalibus Vchterhusensibus² libellus reddatur. Mire placuit Hieronymo Rudlauffio³ a secretis principalibus hesternae collocutio tua. Breviter, laus Deo, omnia in aula tibi, imo eruditis et piis omnibus adspirant. Te

¹ Spalatin wandte sich auch an „den gestrengen vnd Vesten Burckhardt Hundt, Rendtmeister vnd Hauptmann zu Gotha, seinen besonder gunnstigen Herrn“ in einem Schreiben aus Torgau vom 1. September mit der Bitte, die Schuldner Mutians zur Zahlung zu veranlassen: Hiemit befil ich e. g. mein lieben hern doctor Muthen, denselben in freundlichen bevelle zu haben vnd darob zu sein, domit er von seinen schuldigern bezalt werde vnd, wie billich, vnbeschwert bleibe Das bin ich zu verdienen willig. Damit vil seliger zeeit euch vnd allen den euern. Weimarer Gesamtarchiv. Reg. O. pag. 87 LL 23.